SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TAO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THCS VÀ THPT

TRẦN ĐẠI NGHĨA

Số:        /TB-TĐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh , ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Lựa chọn đơn vị phối hợp tổ chức cung cấp đồng phục học sinh

Năm học 2026-2027

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 20 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập và Nghị định số 111/2025/NĐ-CP ngày

22 tháng 5 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

60/2021/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Bộ tài chính

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị

và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính phần vốn nhà nước

tài doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục

và đào tạo ban hành điều lệ Trường Trung học cơ sở, Trường Trung học phổ thông và Trường

Phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ nhu cầu thực tế của trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa.

Trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa thông báo lựa chọn đơn vị phối hợp tổ chức

cung cấp đồng phục cho học sinh cấp trung học cơ sở và  trung học phổ thông như sau:

1. Thông tin đơn vị

- Trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa

- Địa chỉ: 53 Nguyễn Du, Phường Sài Gòn,Tp.HCM

- Đại diện: Bà: Trần Thị Hồng Thủy - Chức vụ: Hiệu trưởng

2. Phương án phối hợp

a. Hình thức phối hợp:

- Phối hợp: Trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa phối hợp quản lý quá trình cung

cấp và đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất để bên cung cấp đồng phục thực hiện công việc.

- Hình thức phối hợp không thành lập pháp nhân mới, các bên sử dụng tài sản của mình

để thực hiện và tự quản lý, sử dụng tài sản của mình, tự bảo đảm các chi phí phát sinh trong

quá trình hoạt động.

- Các đơn vị phối hợp tổ chức có chuyên môn phù hợp với nhu cầu của nhà trường.

b. Thời gian: Năm học 2026-2027.

c. Phương án tài chính:

- Phần thu: Bên cung cấp đồng phục thu tiền trực tiếp từ CMHS.

- Xuất hoá đơn: theo thông tin CMHS cung cấp.

3. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tham gia phối hợp cung cấp đồng phục học sinh.

a. Năng lực, kinh nghiệm của đơn vị phối hợp cung cấp đồng phục học sinh

- Có tư cách pháp nhân (Quyết định thành lập hoặc tài liệu có giá trị tương đương).

- Có chức năng hoạt động trong lĩnh vực may mặc; được cơ quan có thẩm quyền cấp

giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (giấy phép hoạt động, quyết định cấp phép…).

- Không vi phạm các quy định hiện hành về tổ chức ngành nghề đang hoạt động và các

quy định khác có liên quan.

- Có năng lực trong lĩnh vực may mặc và cung cấp dịch vụ liên quan.

b. Kinh nghiệm trong lĩnh vực phối hợp:

Có phối hợp thực hiện cung cấp đồng phục (đồng phục đi học, đồng phục thể dục, đồng

phục ngoại khóa,…) ở các trường cấp trung học cơ sở và cấp trung học phổ thông trên địa bàn

Tp.HCM.

 c. Hiệu quả của phương án tài chính:

Đơn vị phối hợp: mức thu phải phù hợp điều kiện thực tế của thị trường và đảm bảo

mức thu trong khung quy định của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Tp.HCM (tuỳ theo văn

bản hướng dẫn từng năm học) và mang tính chất tiết kiệm chi phí cho CMHS.

d. Các tiêu chí khác:

Nếu có từ 02 đơn vị trở lên, nhà trường sẽ ưu tiên cho đơn vị đã từng phối hợp với các

trường học trên địa bàn Tp. Hồ Chí Minh, tối thiểu 01 năm học trong 01 năm gần nhất (bản

photo hợp đồng).

4. Hồ sơ đăng ký bao gồm:

Minh chứng thể hiện sự đáp ứng các tiêu chí theo thông báo.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:

- Thời gian nhận hồ sơ lựa chọn đơn vị phối hợp cung cấp đồng phục: từ ngày

19/12/2025 đến ngày 19/01/2026 (giờ hành chính).

- Địa chỉ nhận hồ sơ: 53 Nguyễn Du, Phường Sài Gòn, Tp.HCM (Nhà trường chỉ nhận

hồ sơ nộp trực tiếp tại trường phòng Hành chính - Kế toán, Cô Lâm Nguyễn Hoàng Anh).

Trên đây là thông báo lựa chọn đơn vị phối hợp tổ chức cung cấp đồng phục cho học

sinh cấp trung học cơ sở và cấp trung học phổ thông của Trường THCS và THPT Trần Đại

Nghĩa. Trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa gửi đến các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp có

nhu cầu đăng ký tham gia lựa chọn đơn vị phối hợp.

Nơi nhận:

- Đăng trên website của trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

              Trần Thị Hồng Thủy

		2025-12-19T16:24:03+0700

		2025-12-19T16:27:47+0700

		2025-12-19T16:27:47+0700

		2025-12-19T16:27:47+0700

		2025-12-19T16:27:47+0700